

2 października 2008



## Wizja czy rzeczywistość? - biblioteki XXI wieku

Jakie nowoczesne rozwiązania architektoniczne sprawdzają się w bibliotekach? Skąd czerpać fundusze na ich modernizację? Czy biblioteka jest znakiem przestrzeni miasta? Na tak trudne pytania będą próbowali odpowiedzieć uczestnicy dwudniowej konferencji, która rozpocznie się dziś w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej. Weźmie w niej udział Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

**Jakie nowoczesne rozwiązania architektoniczne sprawdzają się w bibliotekach? Skąd czerpać fundusze na ich modernizację? Czy biblioteka jest znakiem przestrzeni miasta? Na tak trudne pytania będą próbowali odpowiedzieć uczestnicy dwudniowej konferencji, która rozpocznie się dziś w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej. Weźmie w niej udział Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.**

Polskie biblioteki zmieniają swoje oblicze. Mają ciekawą architekturę, stają się bardziej przestronne, lepiej wyposażone, wykorzystują nowe technologie i nośniki cyfrowe w katalogowaniu i udostępnianiu zbiorów. Co raz częściej spełniają oczekiwania użytkowników i ułatwiają pracę bibliotekarzy.

Celem konferencji "Biblioteka XXI wieku - nowoczesna architektura, pomysłowe aranżacje, funkcjonalne wyposażenie", zorganizowanej przez Wojewódzka Bibliotekę Publiczną w Kielcach i Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, jest zaprezentowanie nowoczesnych obiektów bibliotecznych wybudowanych w ostatnim okresie oraz tych adaptowanych.

Bibliotekarze, przedstawiciele samorządów, organizatorzy bibliotek, architekci i realizatorzy projektów będą mieli możliwość podzielenia się uwagami i doświadczeniami, zapoznania się z najnowszymi rozwiązaniami w zakresie architektury, wyposażenia wnętrz, designu, zastosowanych w różnych typach bibliotek.

Program konferencji dostępny jest na stronie [Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej](#).